
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 504 від 20.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
 
Про корегування Плану організації території  
  

Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», 
Положення про Національний заповідник «Києво-Печерська лавра», 
затвердженого наказом Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України від 07 листопада 2024 року № 796 «Про затвердження Положення про 
Національний заповідник «Києво-Печерська лавра», в межах повноважень, 
визначених Положенням про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885 (зі змінами), з урахуванням звіту про результати аудиту 
ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Національному заповіднику «Києво-Печерська лавра» (Національному Києво-
Печерському історико-культурному заповіднику), затвердженого рішенням 
Рахункової палати України від 18.12.2024 № 57-2, а також у зв’язку з 
клопотанням Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» 
від 12.02.2025 № 04-22/161 

 
 

НАКАЗУЮ: 
  

1. В.о. генерального директора Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра» (Котляревській С.С.) у термін до 01.09.2025 забезпечити 
корегування Плану організації території Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра» (далі – Заповідник) з врахуванням необхідності 
відтворення традиційного характеру території Заповідника та усунення 
незаконно збудованих будівель та споруд. 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 504 від 20.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2. Призупити дію розділу 9 Плану організації території Національного 
Києво-Печерського історико-культурного заповідника, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 04 липня 2013 року № 604. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Бєляєва С.С. 

 
 
 
Міністр                                                                              Микола ТОЧИЦЬКИЙ 


